
 
 
 
  

 
Bredbandsforum med uppgift att främja utbyggnaden av bredband i landet 

Bakgrund  

Regeringen beslutade den 2 november 2009 om en bredbandsstrategi för 
Sverige (N2009/8317/ITP). I Bredbandsstrategin tydliggörs regeringens 
inriktning för bredbandspolitiken. Det är en politik som är anpassad till 
dagens situation och utmaningar.  
 
Utgångspunkten är att det är en uppgift för marknadens aktörer att driva 
utvecklingen av elektroniska kommunikationstjänster och göra 
investeringar i infrastruktur för bredband. Bredband ska i första hand 
tillhandahållas genom väl fungerande marknader. Statens ansvar är att se 
till att marknaden fungerar effektivt och att genom lämplig reglering 
verka för att marknadsaktörerna ges rätt förutsättningar för sin 
verksamhet. 
 
Det övergripande målet är att Sverige ska ha bredband i världsklass.  
Det innebär att år 2020 bör 90 procent av alla hushåll och företag ha 
tillgång till bredband om minst 100 Mbit/s. Redan år 2015 bör  
40 procent ha tillgång till bredband med den hastigheten. Alla hushåll 
och företag bör också ha goda möjligheter att använda sig av elektroniska 
samhällstjänster och service via bredband. Tillgång till en väl utbyggd 
och fungerande infrastruktur för bredband är en förutsättning för att 
konsumenter, företag och offentlig sektor ska kunna använda tjänster 
och service på internet. Det är också en förutsättning för utvecklingen av 
nya, smarta tjänster som förenklar vardagen för enskilda och skapar 
tillväxtmöjligheter för företag alla delar av landet. 
 
För att bidra till att målen uppfylls och ge marknaden förutsättningar  
för att driva verksamhet och investera i bredband i hela landet föreslår 
regeringen insatser inom flera områden. En av de prioriterade frågorna i 
bredbandsstrategin är bildandet av Bredbandsforum.   
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Den 25 mars 2010 (N2010/2461/ITP) fattade regeringen beslut om att 
inrätta Bredbandsforum i syfte att främja utbyggnaden av bredband i hela 
landet. Enligt beslutet ska Bredbandsforum avsluta arbetet senast den 31 
december 2011. För att stödja forumets arbete inrättades ett 
administrativt kansli hos Post- och telestyrelsen (PTS). Uppdraget till 
PTS att inrätta kansliet gavs i ett särskilt regeringsbeslut samma dag.   
 
Arbetet inom Bredbandsforum är framgångsrikt och har bidragit till en 
ökad dialog mellan marknadens olika parter samt konkreta förslag på 
åtgärder som kan främja tillgången bredband. Regeringen uttryckte 
därför en avsikt i It i människans tjänst – en digital agenda för Sverige 
(N2011/342/ITP) att förlänga Bredbandsforums uppdrag.  

Bredbandsforums uppgifter 

Bredbandsforum ska vara en mötesplats för dialog och samverkan mellan 
regeringen, myndigheter, organisationer och företag som verkar på den 
svenska bredbandsmarknaden. Syftet är att hitta konstruktiva lösningar 
som bidrar till en ökad samverkan om utbyggnad av bredband för att nå 
målen som anges i bredbandsstrategin.  
 
I Bredbandsforums arbete ingår bl.a. att utbyta åsikter och dela 
erfarenheter samt att uppmärksamma och identifiera möjligheter och 
hinder för utbyggnad av bredband. Forumet bör aktivt arbeta för att visa 
på goda exempel samt undanröja de hinder för bredbandsutbyggnad som 
identifieras.  

Arbetsformer 

Bredbandsforum bör arbeta på ett sätt som möjliggör informella 
diskussioner och utbyte av information. Statsrådet Anna-Karin Hatt ska 
vara ordförande i Bredbandsforum samt utse ledamöterna. Arbetet ska 
bedrivas i sammanträdesform och protokollföras. 
 
Bredbandsforum organiseras med en styrgrupp där statsrådet  
Anna-Karin Hatt ska vara ordförande. Styrgruppen kan tillsätta 
arbetsgrupper som fokuserar på en särskild sakfråga som bedöms som 
prioriterad. Som stöd i Bredbandsforums arbete ska det finnas ett kansli 
hos PTS.   
 
 
 


